
Školitelský posudek na bakalářskou práci Sophie Künigl  “Emise oxidu dusného ze sladkovodních 

ekosystémů mírného pásma”. 

 

Tato bakalářská práce je práce rešeršního typu a shrnuje dosavadní poznatky o emisích oxidu 

dusného z vod v temperátu. Je to aktuální téma, protože oxid dusný patří k významným skleníkovým 

plynům, třebaže se mu nevěnuje tak velká mediální pozornost. Proto nás zajímalo, jak velká 

pozornost se mu věnuje vědecká. 

Předložená bakalářská práce je příkladem práce, kdy je student příliš samostatný a zcela nevyužije 

základních služeb (ať už ve formě dobrých rad či zpětné vazby), které mu školitel může nabídnout. 

Minimálně se Sophie mohla vyhnout některým formálním chybám, jako je nepřítomnost obsahu, 

větší množství poloprázdných stránek, určitá formální roztříštěnost textu atp. 

Na druhou stranu, poměrně dlouhý seznam citované literatury i zdařilá kapitola diskuze jsou 

dokladem, že se Sophie zadanému tématu věnovala a porozumněla mu. 

Domnívám se že pokud by byly formální chyby  odstraněny,může být  práce vhodným podkladem k 

udělení titulu Bc. 

 

 

V Heřmani dne 15.1.2022 

 

                                                                                                     Ing. Jaroslava Frouzová, Ph.D. 


